




* Išskyrus atvejus, kai nuo pasirinkto brandos egzamino mokyklos vadovo įsakymu abiturientas atleistas.

Galima rinktis šio egzamino tipą: arba

Norint laikyti brandos egzaminus, 



Ne mažiau kaip 2 išlaikyti brandos 

egzaminai

2024 m. mokyklas baigiantiems ir 
vėlesnių metų abiturientams

Lietuvių kalba ir literatūra

Matematika

Vienas laisvai pasirinktas



Konkursinis balas 2024 m. bus skaičiuojamas iš 2021 m. Lietuvos universitetų rektorių konferencijos ir Lietuvos kolegijų 

direktorių konferencijos patvirtintų konkursinių mokomųjų dalykų.

Plačiau www.lamabpo.lt

3 valstybinių 3 valstybinių 

2024 m. mažiausią stojamąjį 

http://www.lamabpo.lt/


Skaičiuojant konkursinį balą, imami brandos egzaminų arba metinių įvertinimų rezultatai – Bendrojo priėmimo informacinė sistema (BPIS)
parenka stojančiajam palankiausią dalyko įvertinimo variantą.

• studijų kryptyse naudojami penkių dalykų įvertinimai.

• , konkursinis balas

skaičiuojamas tik iš stojamojo egzamino.

• Stojant į studijų programas vietoje pagrindinio dalyko imami sporto pasiekimai.

Už sporto pasiekimus skiriama 0,4 konkursinio balo, o kitiems trims dalykams – po 0,2 balo.

• Stojant į programą vietoje pagrindinio dalyko imamas stojamojo egzamino įvertinimas.

• Stojantieji į O studijų programą privalo išlaikyti specialų testą.

Skaičiuojamas 
pagal medicinos ir odontologijos, menų, sporto ir teologijos studijas.

Mokomųjų dalykų sąrašas priklauso nuo studijų programos: skirtingų dalykų 
įvertinimai turi skirtingą svorį.



• pasiekimus ir konkursuose; 

• profesinio mokymo įstaigos ; 

• , įvertintą ; 

• ilgalaikę ;

• bazinius arba .

https://lamabpo.lt/pirmosios-pakopos-ir-vientisosios-studijos/konkursinio-balo-skaiciuokle/
https://lamabpo.lt/pirmosios-pakopos-ir-vientisosios-studijos/konkursinio-balo-skaiciuokle/


• bus baigę trumposios pakopos studijas;

• turės praktinės veiklos patirties 12 mėn. arba 24 mėn. (darbas pagal darbo veiklos sutartį, 

savanoriška veikla pagal savanoriškos veiklos sutartį arba atlikta karo tarnyba);

• gaunantys socialines pašalpas;

• turintys 45 proc. ar mažesnį dalyvumo lygį arba sunkaus ar vidutinio neįgalumo lygį;

• našlaičiai, ne vyresni nei 25 m.

Šiai papildomai eilei bus skiriama 10 proc. valstybės finansuojamų studijų vietų.



2024 m. stojantieji priimami į 

Kauno, Klaipėdos valstybinė, Panevėžio, Šiaulių valstybinė, Vilniaus bei Vilniaus technologijų ir dizaino kolegijos.

Priimami 

. 
Stojančiojo konkursinį balą 
sudaro atestato dalykų, 
kvalifikacijos egzamino, 
stojamojo testo ir kitų 
pasiekimų įvertinimai.

Baigus iš karto
galima užsiimti 
profesine veikla arba 
tęsti studijas aukštojoje 
mokykloje.

Po trumpųjų studijų stojant į 
profesinio bakalauro 
programas kolegijose 

–
dalis studijų dalykų, kurių buvo 
mokytasi trumposiose 
studijose, galės būti įskaityta.



• Mokytis profesijos galima stoti po 8 kl., II, IV gimnazijos klasės. Programų pasirinkimas 

platus – nuo inžinerijos, programavimo iki grožio ir sveikatos priežiūros.

• Stojamųjų egzaminų nėra, priėmimas vyksta centralizuotai - kaip ir į aukštąsias mokyklas.

• Stojimo balą sudaro dalykų metinių įvertinimų ir brandos egzaminų įvertinimų aritmetinis 

vidurkis – jei stojama jau turint brandos atestatą. 

• Priėmimas vyksta kelis kartus per metus žiemą ir vasarą. Likus laisvų vietų, stoti galima dar ir prasidėjus 
mokslo metams iki spalio pabaigos.

• II gimnazijos klasės mokiniai, norintys mokytis profesijos ir kartu bendrojo ugdymo III-IV gimnazijos klasėje, 
kviečiami stoti vasaros priėmimo etapu ir mokslus pradėti rugsėjo 1 d.

• Jei mokaisi bendrojo ugdymo mokykloje ir nori „pasimatuoti“ profesiją, gali rinktis mokytis atskirą profesinio 
mokymo programos modulį. Modulių įvairovė: nuo desertų gamybos iki mobilių robotų montavimo ir 
programavimo.



Dabartiniams III klasės gimnazistams





• Brandos atestate 

, susidedantis iš tarpinio 

patikrinimo ir egzamino.

•

, išskyrus 

lietuvių kalbos ir literatūros 

kalbėjimo dalį.

• Norint laikyti brandos egzaminą, 

Tarpinius patikrinimus

mokiniai laiko savose mokyklose.

• Valstybinis brandos egzaminas 

laikomas išlaikytu, jeigu surinkta 

, arba 

• Brandos atestatui gauti

kaip ir iki 

šiol.



Tačiau nusprendus keisti kursą tada, kai jau išlaikytas pirmasis tarpinis patikrinimas, teks jį 

perlaikyti nauju pasirinktu kursu. Keisti kursą galima iki pateikiant prašymą dėl brandos egzaminų laikymo IV klasėje.



2025 m.

bus skaičiuojamas iš 2023 m. 

Lietuvos universitetų rektorių 

konferencijos ir Lietuvos kolegijų 

direktorių konferencijos 

patvirtintų konkursinių mokomųjų 

dalykų.

, reikia būti išlaikius ne 

mažiau kaip

2 egzaminus.

3 valstybinių brandos egzaminų vidurkis 

turės būti ne mažesnis nei pagrindinis 

mokymosi pasiekimų lygis. 

–

ne mažesnis nei patenkinamas 

mokymosi pasiekimų lygis.

bus imami tiek 

bendruoju, tiek išplėstiniu kursu laikytų 

egzaminų įvertinimai.

(bendrojo arba išplėstinio kurso);

(bendrojo arba išplėstinio kurso);

.



Dabartiniams II klasės gimnazistams



Visi kiti dalykai – tik išplėstiniu kursu. 

Du dalykai –

bei –

Renkantis dalyką reikia pasirinkti ir kursą. 



•

Lietuvių kalba ir literatūra, tautinės
mažumos gimtoji kalba ir literatūra
(mokyklose tautinių mažumų kalba), 
matematika, fizinis ugdymas

•

Bent po vieną iš užsienio kalbų, 
visuomeninio, gamtamokslinio
ir technologinio, dorinio ir meninio ugdymo 
dalykų grupių

•

Jie skirti privalomiems ir
privalomai pasirenkamiems
dalykams giliau mokytis

• •



* išimtys dėl privalomų mokytis dalykų skaičiaus ir minimalaus pamokų skaičiaus

taikomos mokykloms, įgyvendinančioms specializuoto ugdymo krypties

programas, suaugusiųjų vidurinio ugdymo programas, vidurinio ugdymo

programą kartu su profesinio mokymo programomis.



2024 m. nėra nustatyto būtino gauti pažymio.



Dabartiniams I klasės gimnazistams



Jei vertinimas mažesnis nei 4: 

✓ galima perlaikyti patikrinimus dar tais pačiais 
metais;

✓ jei nepavyksta perlaikyti, galima kartoti 
kursą. Sudaromas individualus mokymosi 
pasiekimų gerinimo planas ir teikiama 
reikalinga mokymosi pagalba.




	Skaidrė 1: KĄ SVARBU ŽINOTI ESAMIEMS IR BŪSIMIEMS ABITURIENTAMS?
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3:  Egzaminų laikymo tvarka tokia pati, kaip ir ankstesniais metais 
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10: Norintiesiems kuo greičiau pradėti karjeros kelią – profesinis mokymas
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14:  Ar galima keisti lietuvių kalbos ir literatūros arba matematikos kursą iš B į A ar atvirkščiai? 
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17: Pasirinkimai
	Skaidrė 18: Iš kokių dalykų rinktis?
	Skaidrė 19: Kiek dalykų galima mokytis?
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23

